Curata.

Curata.

A Christus ad mare Galilæe Surdum impeditæ lingue sanavit, immisiss in ejus aures digitis, spuro linguam illius tangens, in cœlum cum genitui impiciens, & dicens: Ephphata, hoc est, Aperitior. *Matth. 15. Marc. 5.*

Sicco ferentarius regis Gallorum Sigeberti, furdaster, cum verba faceret cum Gregorio Turonense, auditum recepit. *Vinc. l. 21. c. 125.*

D. Bernardus rediens aliquando ad suum monasterium, præ fortibus surdum & mutum reperit puerum. Expuit ergo, & tetigit linguam ejus, atque digitos in aures ejus immisit, & profusus curavit. Metis cum illi oblatu esset surdus, conversus ad nobilem quendam Henricum de Salinis, qui civitatis incolæ graviter affligerat, dixit: Tu nos audire contemnis, quos continuo coram te audiet surdus. Imponit surdo manum, signat, digitos auribus ejus immittit, protinusque sanat. Quod cum Henricus vidisset, ad pedes ipsius sese prostravit, confitetur delictum, promittens se omnia postulata facturum. *Autor v. s.*

CAPITIS INTERNI AFFECTUS.

COLLI AFFECTUS. ANGINA.

ROMANI angina pestilente graviter affecti, Deæ Angeroniæ annua facta in lacello Volupie 12. Cal. Jan. instituerunt, & liberati sunt. *Maer. l. 1. Sat. c. 10. ex Jul. Modesto recitat.*

NIGER, qui in Galatia theoreticum docebat, fortè spina plicis deglutiverat. Cum autem rhetor alius peregrinus advenisset, qui declamabat: quod erubesceret, illi concedere videri, in hærentem adhuc spina declamavit. Gravi infecuta & dura inflammatione, doloris impatiens incisionem altam foris accepit. Atque spina quidem ex vulnere evulsa est: cæterum vulnus, quod færum evasit & distillans, hominem absumpsit. *Plin. in præcept. salubrib.*

Patavii quidam Scholasticus Græcæ, orindus ex præcipua familia, sanguineus, una nocte in anginam acutissimam incidit, unâ cum tumore linguæ maximo, ut statim loquendi facultas illi adimeretur. Cumque tam celeriter Medicorum & chirurgorum opera uti non posset, ipse præsentem animo, linguam acuto cutillo decussatim incidit, ac cæcis multum sanguinis effluere permisit, quo factò, rursus loqui cœpit. Medicus postea accersitus, pauca universalia & totum corpus respicientia adhibuit, præscripta recta vitæ ratione: lingue verò vulnerate, pulveres ex Thure, Bolo, ac similibus siccatibus, inpergi iussit, & ita intra paucos dies convaleuit. Sic interdum fortuito remedia aliis sunt efficaciora. *Io. Schenckius 2. observ.*

VULVA affecta.

Prætorii viri Pater, Hispania princeps, propter impati-biles vulvæ morbos, radicem portulacæ filo suspensam è collo gerens, præterquam in ballinice, ita liberatus est incommodo omni. *Plin. l. 20. c. 20.*

SCROFULÆ.

Tranſpadanorum agreſtes Fæminæ, monilium vice ſuccina geſtant, maxime decoris gratia, ſed & medicinæ: quando tonſillis creditur reſiſtere, & faucium vitis, vario genere aquatum juxta illos inſeſtante guttura ac vicinas carnes. Hinc locos fabulæ datus, quaſi ad Padum naſceretur. *Plin. l. 37. c. 3.*

THORACIS AFFECTUS EXTERNI. Utrpà VULNERA THORACIS.

Eſt in Euxino circa Nili hoſtia inſula Achilli ſacra, cui Leuce nomen. Pater ea ſtadium xx. ambitu, ſylvis undique condensa, & cum feris, tum mitibus beſtiis reſerta. In ea Achillis delubrum & ſimulacrum eſt. Navigaſſe in eam primus omnium Crotoniates Leonymus dicitur. Cum bel-lum enim inter Crotoniates & Locros in Italia gereretur, ac Locri eo eam, quæ ipſis erat cum Opuncis propinquitatem, Ajacem Oilei filium, ejus duſu & auſpicis prælium commiſiſſi, invocaſſent, Leonymus Crotoniatum dux in eam hoſtilis aciei partem impreſſione facta, quam cum imperio obtinere Ajacem audierat, vulnus in petore accepit. Ex eo cum vehementer laboraret, Delphos opem ab oraculo implo-ratum venit. Reſponſum verò tulit, ſi in Leucen inſulam profectus eſſet, Ajacem ei vulneris remedium monſtratum. Cum verò jam ſanatus domum reverſiſſet, commemoravit, Achillem fe, Ajacem Oilei filium, & Telamoni-um item Ajacem viſiſſe, cumque illis unâ Patroclum & Antiochum, & Achilli quidem nuptam Helenam. Mandatiſſe eam ſibi, ut Helenam appuſſis, nunciaret Siſtichoro, oculorum calamitatem ob Helenæ vim ei accidiſſe. Ex eo L. B. Theat. vit. Hæm. Tom. I.

factum, ut carmen contrario argumento, quam Palino-Ediam vocant, Steſichorus fecerit. *Pauf. in Lac.*

Læſo diaphragmate, contingit aliquando inſpirationis vehementia ventriculum & inteſtina per vulnus in thoracis capacitate pertrahi: quod in viro quodam Lato mo obſervavi, qui medium diaphragma qua parte nervoſum eſt tranſfixus, triduo poſt interit. Diſſecto ventre inferiore, ventriculum cum non reperirem, rem monſtri ſimilem arbitrabar. Sed tandem anxie perquirens, raptum ipſum in thoracem animadverti, eſſi vulnus pollicem vix eſſet latum. Erat verò ventriculus ſtatu multo, paucò admodum humore diſtensus. *Ambrosius Pareus 9. Chir. c. 39.*

ULCERA MAMMARUM.

Acquiſita.

GALLA vidua Romana, Symmachi viri patricii filia, ſub Theodorico rege, laborabat ex carcinomate in mammilla, eumque morbum ita toleravit, ut jam morti proxima, non ut curaretur, rogarit, ſed an ſi peccata ſua condonata eſſent, quaſerit. Quæ dimiſſa eſſe audiens, multò plus ex hoc conſolationis cepit, quam ex agrotatione cepetat doloris. *Martialis l. 5. c. 4.*